³ G. T. Westin, *Historieskrivaren Olaus Petri* (1946), s. 206 ff. Om det av Ericus Olai och Olaus Petri traderade urkundsmaterialets proveniens se J. Rosén, a. a., *Vetenskaps societetens i Lund årsbok*, s. 5 ff.

quod nunquam occulte vel manifeste, factis, dictis vel scriptis, in regno vel extra, huic ordinationi contraire velimus etc.

Extant etiam plures litterae suae de regni resignatione, sed et litterae consiliariorum regni testimoniales super eodem, quae etiam asserunt Dnum Magnum valde fuisse difficilem et invitum ad suscipiendam resignationem huiusmodi et onera regiae dignitatis. Dederunt etiam consiliarii regi Magno litteras in hunc modum ¹.

Därefter följer in extenso en uppmaning från 1285 till Magnus att låta fängsla Valdemar på grund av hans oordentliga leverne ².

I annat, ännu senare sammanhang har Ericus Olai återkommit till händelserna kring Valdemars avsättning och tronavsägelse, nämligen vid berättelsen om att Valdemar efter Magnus Ladulås' död togs i fängsligt förvar. Här, liksom på det ovan refererade stället, kan man iaktta, hur krönikören glidit över från sin främsta källa, Erikskrönikan, till brevmaterialet. En allmän inledning refererar krönikan men med inslag av det urkundsmaterial, som han i fortsättningen helt övergår att återge:

Vivente enim rege Magno, fratre suo, ter resignavit ei regnum, etiam non coactus; et tamen frequentius attentavit ipsum regnum de suis manibus exturbare. Regis enim Waldemari exercitu in praelio fugato, ipsoque rege post breve exinde tempus in propria persona capto, fraterno circa ipsum procedente affectu, gratis fuit et plene redditus libertati, concessa sibi regni medietate³.

Därefter följer ett referat, som icke har någon släktskap varken med Erikskrönikan eller någon annan bevarad berättande källa:

Qui (Ϸ: Waldemarus) postmodum ad fratres suos ascedens in Askanaes et asserens sibi terreni regni gloriam vilescere, fratri suo domino Magno instanter supplicavit, ut recepta sua resignatione ipse pleno jure cum regis nomine regnum susciperet gubernandum. Tandem devictus ad hoc instantiis ipse dominus Magnus, quamvis difficulter, ut dicunt, resignationem admisit et

¹ SRS II: 1, s. 65.

² DS 798. Jfr J. Rosén, Magnus Ladulås och Valdemar Birgersson 1284—85, HT 1942, s. 1 ff.

³ SRS II: 1, s. 69 f. För källäget jämför Ek vv 682—789 och Ericus Glais fortsatta framställning.

regnum consensit recipere, et hanc suam resignationem in communi placito Morating cum juramento non revocandi die, quo regnum vacans per eius resignationem dicto domino Magno, fratri suo, fuit consensu omnium unanimi assignatum, iterum renovavit. Sed et cum regnum quorundam suggestionem exisset et graves aliquanto tempore guerras concitasset, rediens in oppido Skeningensi ad concordiam cum fratre suo domino Magno, mediantibus regni melioribus, dicte resignationi se velle adhaerere asseruit, volens et consentiens quod praelati ecclesie suecane, sicut et factum est, sententiam excommunicationis in eum proferrent, quam, si contra veniret, incurreret ipso facto. Praecedente etiam tempore, cum totum robur exercitus regni Suecie se ad ipsum contulisset et obsessum fuisset castrum Jonacopense, viribus et potentia per omnia praevalens ipsi fratri suo domino Magno praedictam resignationem firmam habere voluit atque ratam. Quae omnia alibi integraliter sunt expressa.